中国石墨烯产业技术创新战略联盟

中石联函字【2017】18号

关于举办石墨烯材料检测方法开发与标准研制 培训与研讨会的通知

各有关单位:

石墨烯联盟首个团体标准 T/CGIA 001-2017《石墨烯材料的术语、定义及代号》已于 2017 年 6 月 26 日正式发布,标志着石墨烯标准进入了新的阶段,石墨烯材料检测方法已成为当前标准制定的重点。

企业研发和检测人员在新材料测试方法开发和研制中会面临新方法如何开发、方法标准如何编写、标准物质的选择和仪器的校准等挑战和困惑,针对石墨烯材料检测方法开发和标准研制中的这些问题,联盟定于 2017 年 8 月 17-18 日在四川德阳举办"石墨烯材料检测方法开发与标准研制"培训和研讨会,邀请国内知名检测分析专家亲自授课。诚邀各单位派员参加,现将会议有关事项通知如下:

一、会议组织

1、主办单位:中国石墨烯产业技术创新战略联盟

2、承办单位:中关村华清石墨烯产业技术创新联盟

德阳市旌阳区人民政府

3、协办单位:德阳烯碳科技有限公司

4、支持单位:德阳市旌阳区质量技术监督局

二、时间和地点

1、报到时间:8月16日下午1:30-6:30;

- 2、会议时间:8月17-18日全天
- 3、会议地点:四川德阳旌湖宾馆2号楼3号月光厅

三、会议内容:

- 1、标准用试验方法研究和方法标准编写;
- 2、标准物质选用和仪器校准:
- 3、新材料研发方法与创新;
- 4、石墨烯材料的比表面积测试方法标准研讨。

四、参加人员

- 1、中国石墨烯产业技术创新战略联盟标准委员会全体成员;
- 2、石墨烯标准的制定主持人和参与编制人员必须参加;
- 3、石墨烯相关单位的科研主管和测试、标准化相关人员。

五、会议费用及付款方式

- 1、石墨烯联盟标委会会员单位(已交会费单位)免费2人参加;
- 2、石墨烯联盟成员或联盟标委会成员单位第三人及以上参加的,按 1500 元/人收取会议费:
 - 3、其他参加人员按 2000 元/人收取会议费。
 - 4、所有参会人员食宿统一安排,住宿费自理。
 - 5、预付费:请缴费的单位在开班前5天将培训费电汇到:

户 名:中关村华清石墨烯产业技术创新联盟

开户行:中信银行北京海淀支行

帐 号:8110701013000312145

六、报名及联系方式

1、请参加人员干8月10日前将回执单(附后)反馈至联盟标准委员

会秘书处。如需住宿会议酒店,请注明。

2、联系方式:

王丽萍、尹立军 电话: 010-62773655 15210110211

王月(德阳烯碳)电话:13518278368

邮箱: standard@c-gia.org

